Handwritten notes in the right margin, including the word "medicab" and other illegible scribbles.

Cal. Rhod. dig. c. 2. lib. 27. f. 1023.

thaginenses in statu suo, & nullo modo extinguantur, quia sunt causa gloriae nostrae, nostrarumque coronatum fabri & artifices, dum nobiscum praerantur: Scipio Nasica servandam Carthaginiem subinde predicabat (inquit Caelius Rhodiginus) ne urbis amula metu ab iaco luxurians Romana felicitas inasperet; cum sit certum, ut dicit idemmet Caelius, quod adversarium fortem, strenuumque, & virtutis non omnino vulgata plerumque professe, creditum experimentis est. Ob eandem quoque rationem dico, Deum non abstinuisse a creando demone, nec illum creatum voluisse annihilare. Nam ut sancti Patres Ambrosius & Augustinus dicunt: Diaboli malitia ad salutem profecti hominibus, non quod Diabolus professe velit sed quod malitiam eius, etiam repugnantis, convertat Dominus ad salutem.

D. Ambrosii lib. de parad. D. Augustini de Civ. Dei. c. 17.

Luc. 22.

24. Porro a tentationibus nascitur saltem occasionaliter nostra perfectio, & quanto plus tentamur, tanto perfectiores reddimur. Et hinc est, quod Christus Redemptor noster tentationes, quas diabolus contra discipulos suos machinabatur, iisdem predicere volens, grani metaphorâ usus fuerit, dicens: Ecce Satanas expetivit, ut cribraret vos sicut triticum; quasi diceret: Moneo vos, o dilecti mei, tenturum esse Satanam, ut vos tentet ad eum modum, quo cribrator triticum agit; scilicet, ut tentationis sua impulsu agitarer, concuterer, & turbaret; per hoc demonstrare volens, quod sicut triticum, dum movetur, turbatur, agitur, vertitur & invertitur, ac in aëra projicitur, semper à lolo, pulvere, palcâ, omniq; alia immunditie purificatur; ita Satanas Apostolos tentationibus agitando, facturus esset eosdem in sanctitate perfectissimos: Est sanctis utile tentationibus examinari (inquit Zacharias Episcopus Chrysolitannus) ut vultuati, quam fortes fuerint, appareat, vel cognoscatur tentationem suam infirmitate fortiores fieri discant.

Zach. Episcop. Chrysolit. 112. Bibli. P. lib. 3. c. 156.

1. Cor. 5.

21. Ad aures S. Pauli Apostoli delata quondam erat fama pessima, quod nimirum inter Corinthios homo quidam esset admodum scandalosus; ideoque epistolam quandam ipsis scribere decrevit, qua illos ad remedium excogitandum hortaretur: Omnino audiamus inter vos fornicatio, ita ut uxorem patris sui habent, ne diabolus omnes fatigavit suis tentationibus sanctos? Quid autem obtinuit? Nihil, nisi quod gloriosiores, pulchrioris, & rutilantiores fecit eos, ut aurum: Fabricavit enim eis coronam iniquitatis, quia Deus quod ille vitabat

D. Anselm. ibid. f. 1. col. 2. l. c.

carnis, qui carnis interitus sectandam S. Anselmum, significat validam corporis afflictionem per diabolum factam. Itane? Ergone possibile est S. Paulo, ut adversus miserum quendam peccatorem adeo defevite inciperet? Verum quidem est, ingens & atrox esse peccatum, tamen ob hoc illum Satanæ manibus castigandum tradere nimirum esse videtur: Ergone homines decerant, qui delictum adeo gravitate debita multare potuissent? Theophylactus loco ly tradere, legit committere eum Satanæ; & postea subiungit: Nec Satana profusum dedendum hunc dicit, sed committendum, id est, consignandum Satanæ, ut eum velut Chyritus quidam caret corpus inflictiis vulneribus, ulceribus macerando, & hac ratione ab exorbitante sensualitate liberando, spiritus postea salutis suæ securior reddatur: Vt spiritus salvus fiat, Satanas morbo hunc maceret. Uno verbo, vult Deus, ut demon homini serviat tanquam Medicus curandus, non verò tanquam carnifex torquendo illum: Aut si etiam nunquam illum torqueat, tormenta illa auctori & medicinæ loco deserviant: Quod utique curatio & medela esset suspitionis parvis quam subeuntis sormento, concludit Theophylactus.

26. Gratosam historiam de Jalone, qui Thestalus dicebatur, referunt Historici, hic etenim in pectore apostema quoddam habebat, quod utpote incurabile effecit, ut à Medicis ejus desperaretur convalescentia, qui proinde ut de rebus suis dispoheret ob imminentem sibi ex hac infirmitate infallibilem mortem iustus, die quadam, dum dispositio animæ suæ, rerum que suarum vacare vellet, inimicorum suorum nonnemo inopinatè supervenit, qui eam sem in illum stringeret, dum eum occideret, eam pectori instringeret, apostema transigendo aperiens causa fuit, cur ab ore vulneris omnis egredereur venenosa putredo & sanies, ipse verò perfectæ sanitati restitueretur. Quod si demon capitalis inimicus noster suis nos tentationibus invadat, terretur in nobis causant. Et ad hoc propositum Patet Lanpergius egregie scribit, dicens: Non ter vos fornicatio, ita ut uxorem patris sui habent, ne diabolus omnes fatigavit suis tentationibus sanctos? Quid autem obtinuit? Nihil, nisi quod gloriosiores, pulchrioris, & rutilantiores fecit eos, ut aurum: Fabricavit enim eis coronam iniquitatis, quia Deus quod ille vitabat

*bat in infero ad malum, verit in bonum. Id-
ipsum demon ipsemet licet invitus conficere
debit, qui dum à sancto Hilanone, (ut refert
sanctus Hieronymus) reprehenderetur, quod
corpore virginis cuiusdam invasisset, & con-
tando affligeret, eidem Sancto respondit: In
hoc corpore dego, ut servem eam virginem: vel
invicta igitur custos factus est virginis, & de
sanctis Apostolus exhortatur, ut in tenta-
tionibus semper gaudeamus, dicens: Omne
gaudium exultate fratres mei, cum in tentatio-
ne carnis miseritis, & ratio est secundum
Dionysium Carthusianum: Quia omnia coope-
ratur bonum. Aqua, quæ multum agitur,
natura lib. 1. magis purificatur. Servus Dei tantò quoque
periculosius redidit, quantò à diabolicis tenta-
tionibus magis impugnatur: Nulla sunt opera
bonorum sine experimentis tentationum, nullum
bonum sine congressione victo-
ripia. namque sanctus Leo. Unde S. Jacobus ten-*